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رهبر معظم انقلاب در دیدار رهبر جنبش اسلامی نیجریه تاکید فرمودند

حرکتی که در فلسطین آغاز شده، منجر به پیروزی کامل خواهد شد
حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به شیخ زکزاکی و خانواده او: شما مصداق مجاهد حقیقی فی سبیل الله هستید

 قضایای 
روزهای اخیر 

فلسطین 
دل انسان 
را مجروح 

می کند اما با 
لطف و عنایت 

خداوند این 
حرکت به 

پیروزی کامل 
فلسطینی ها 

منجر خواهد 
شد

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی پیش از ظهر دیروز 
در دیدار شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر 
جنبش اسامی نیجریه و همسر وی، 
با قدردانی از مجاهدت های وی و 
خانواده اش، قدرت روزافزون اسام 
در جهان به رغم توطئه های گسترده را 
نتیجه مجاهدت ها دانستند و با اشاره 
به شرایط فلسطین اشغالی و به ویژه 
غزه گفتند: امروز یکی از مظاهر 
قدرت اسام همین مسائلی است که 
در فلسطین در حال روی دادن است.
ایشان تأکید کردند: قضایای روزهای 
اخیر فلسطین به ویژه بمباران ها و 
شهادت زنان و کودکان و مردان، دل 
انسان را مجروح می کند اما بخش 
دیگری از این قضایا نشان دهنده 
قدرت باور نکردنی اسام در فلسطین 
است و با لطف و عنایت خداوند 

متعال این حرکتی که در فلسطین 
آغاز شده است، به پیش خواهد رفت 
و منجر به پیروزی کامل فلسطینی ها 

خواهد شد.
رهبر انقاب اسامی خاطرنشان 
کردند: همه در دنیای اسام وظیفه 
دارند به مردم فلسطین کمک کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای تشکیل 
نظام اسامی در ایران و شکل گیری 
اسام  تفکر  بر مبنای  حکومتی 
سیاسی بعد از قرن های متمادی را 
یکی از وجوه قدرت اسام برشمردند 
و تأکید کردند: جمهوری اسامی 
از زمان تأسیس تاکنون روز به روز 
قوی تر شده و در آینده نیز قوی تر از 

حال خواهد شد.
ایشان فعالیت های اسامی در دنیا را 
روز به روز درحال گسترش خواندند 
و افزودند: امروز حرکت اسامی در 

نقاط مختلف دنیا همچون آفریقا، 
آسیا، اروپا و شمال امریکا درحال 
گسترش است و با عنایت خداوند، 
موفقیت های این حرکت با قدرت 

بیشتری ادامه خواهد یافت.

رهبر انقاب اسامی در بخش دیگری 
از سخنان خود دیدار با شیخ زکزاکی 
را بسیار خوشحال  و خانواده وی 
کننده خواندند و خطاب به آنان 
گفتند: شما مصداق مجاهد حقیقی 

فی سبیل الله هستید و امیدواریم که 
بتوانید مجاهدت خود را ادامه دهید.
شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش 
اسامی در نیجریه و همسر وی نیز در 
این دیدار با ابراز خرسندی فراوان از 

این دیدار، احساسات خود را غیرقابل 
توصیف خواندند و گفتند: امیدواریم 
با دعاهای جنابعالی و تاش ها و 
مجاهدت مسلمانان، اسام روز به 

روز گسترش بیشتری بیابد.

بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در 
از  روز گذشته  جلسات علنی مجلس 
جزو 3 بند خ ماده 48 پیرامون تصویب 
اقداماتی برای ارتقای جایگاه صنایع کوچک 
و خوشه های صنعتی در رشد اقتصادی 
آغاز شد. در این قالب نمایندگان سه 
میراث  و  ارتباطات  صمت،  وزارتخانه 
را  دستی  وصنایع  فرهنگی،گردشگری 
نسبت به ایجاد شهرک های صنعتی مرتبط 
با حوزه های آی تی و صنایع دستی در 
داخل حریم و محدوده شهرها یا روستاها 
مجاز کردند. تبدیل »صندوق ضمانت 

سرمایه گذاری صنایع کوچک« به »صندوق 
حمایت از سرمایه گذاری صنایع کوچک« با 
وظایف اعطای تسهیات و صدور ضمانت 
نامه و بیمه نامه نیز بخش دیگری از این 
بند بود که علی رغم اعام مخالفت 

نماینده دولت به تصویب رسید.
داود منظور، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور در مخالفت 
درباره  بند مذکور گفت: صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک در حال حاضر 
قرار است از سرمایه گذاری حمایت کند 
اما اینکه کارکرد آن را به تأمین مالی تغییر 
دهیم، یعنی خود همین صندوق مأموریت 
جدیدی برایش تعریف می شود که مأموریت 
قبلی اش فراموش می شود ضمن اینکه 

محل منابع آن جای بحث دارد.

مخالفت دولت با برخی تغییرات
در جلسه دیروز نماینده دولت در چندین 
مورد با تغییرات اعمال شده در لایحه 
ارسالی دولت از سوی کمیسیون تلفیق 
مخالفت کرد. تغییراتی که با تعیین تکالیف 
هزینه زا برای دولت و در مقابل کاهش 
منابع درآمدی موجب ناترازی مالی در 
برنامه و غیر قابل اجرا شدن اهداف آن 

می شوند.
تبصره مکلف کردن بانک ها به ارائه ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان تسهیات تکلیفی برای 
احداث و تعمیر سرای اساتید و سرای 
دانشجویی متأهلی )خوابگاه های متأهلی( 
برای دانشجویان، اساتید و طاب از جمله 
موارد مورد مخالفت بود که برای بررسی 

بیشتر به کمیسیون ارجاع شد.

در بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه تصویب شد

تکلیف دولت به ساخت سالانه 300 هزار 
مسکن حمایتی

گزارش

 بخش خصوصی مجاز به صادرات برق
جزء 4 بند خ ماده 48 نیز با تعیین امکان صادرات 
برق به میزان حداقل ۱۲ درصد از تولید برق 
نیروگاه های جدیدالاحداث بخش غیر دولتی، 
خصوصی و تعاونی و افزایش سالانه 4 درصد به این 
مقدار به تصویب مجلس رسید. نماینده دولت 
در ابتدا اینکه شرکت های خصوصی برق تولید 
شده با سوخت به قیمت دولتی را به قیمت 
آزاد صادر کنند را امری رانتی دانست و پس از 
رد این نظر از سوی رئیس مجلس گفت: اینکه 
اجازه دهیم بخش غیر دولتی برق صادر کند 
و زیر قیمت برق بخواهد بفروشد و درآمد یک 
میلیارد دلاری دولت از بین می رود قرارداد دولت 
به ECA است یعنی بابت سوخت پولی دریافت 
نمی کند. نمی توانیم بازار انحصاری صنعت برق 
را به بازار رقابتی تولیدکننده های ایرانی تبدیل 
کنیم تا به درآمدهای دولت ضربه بزنیم ما با 

این حکم مخالفیم.
مخالفت نماینده دولت با جزو 5 این بند با هدف 
جلوگیری از ایجاد انحصار هم سبب شد که حکم 
مذکور برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق 

برنامه توسعه هفتم ارجاع شود.

تکالیف دولت برای توسعه مسکن
مکلف ساختن دولت به تحقق برخی اهداف 
کمی در حوزه مسکن نیز موضوعی بود که در 

جریان رسیدگی به ماده 49 برنامه هفتم به 
بحث گذاشته شد. چه بر اساس تغییراتی که 
در کمیسیون تلفیق در این هدف گذاری ها رخ 
داده بود مدت زمان دسترسی به مسکن ۱۲ سال 
و کاهش واحدهای ناپایدار در بافت فرسوده به 
۲۰ درصد تعیین شده بود. این در حالی است 
که در لایحه تقدیمی دولت کاهش واحدهای 
ناپایدار بر مبنای نوسازی سالانه ۱۰۰ هزار واحد 
از 46 درصد به 4۰ درصد پیش بینی شده بود. بر 
همین اساس نماینده دولت با تأکید بر اینکه 
هدف گذاری 35۰ هزار واحد در سال قابل تحقق 
نیست و برنامه را غیر واقعی می کند به اهداف 
تعیین شده از سوی کمیسیون تلفیق انتقاد کرد 
و در نهایت این ماده و جدول آن به کمیسیون 

تلفیق برنامه برگشت.
نمایندگان مجلس سپس در قالب بند ب ماده 
5۰ لایحه استانداران و وزارت راه و شهرسازی را 
مکلف کردند که در هر سال برنامه ساخت 
مسکن حمایتی در هر استان را به طور مجزا 
بررسی و در شورای عالی مسکن به تصویب 
برسانند. رئیس سازمان برنامه و نماینده دولت 
در این باره دولت با بیان اینکه این متن، لایحه 
دولت است گفت: می خواهیم 3۰۰ هزار مسکن 
حمایتی در سال بسازیم که نیازمند آن است که 
برنامه عملیاتی و اجرایی در هر سال داشته باشد 

تا این اتفاق بیفتد.

                       اخبار

روز گذشته در سه گفت و گوی تلفنی جداگانه 
رئیس جمهور اسامی ایران با امیر قطر، سلطان 
عمان و نخست وزیر عراق، درباره آخرین تحولات 
مربوط به فلسطین و ضرورت امدادرسانی به 
مردم غزه، بحث و تبادل نظر شد. به گزارش 
ایسنا، در بیانیه دیوان امیر قطر با اشاره به اینکه 
آیت الله رئیسی و شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« 
امیر قطر درباره اوضاع کنونی فلسطین اشغالی 
و وضعیت نوار غزه گفت وگوی تلفنی داشته اند، 
آمده است: امیر قطر در این گفت وگو بر اهمیت 
تاش برای کاهش تنش و درگیری ها و دور نگه 
داشتن غیرنظامیان از پیامدهای جنگ تأکید کرد. 
شیخ تمیم افزود، خواستار ایجاد گذرگاه هایی 
امن در غزه و امدادرسانی به مردم آن و جلوگیری 
از گسترش دامنه خشونت و درگیری ها هستیم. 
وی عنوان کرد که مواضع کشورش در رابطه با 
محکومیت هدف قراردادن غیرنظامیان و مجازات 
دسته جمعی و کوچاندن فلسطینیان در غزه 
ثابت است.  همچنین رفع محاصره غزه، ایجاد 
گذرگاه های امن برای غیرنظامیان فلسطینی و 
اجازه عبور کمک های بشردوستانه به غزه، محور 
گفت و گوی تلفنی رئیس جمهور و نخست وزیر 

بود. عراق 
به گزارش ایرنا، دفتر رسانه ای نخست وزیر عراق 
در بیانیه ای نوشت: در این تماس تلفنی که از 
سوی »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق 
انجام شد، آخرین تحولات رخ داده در عرصه های 
منطقه ای و بین المللی و وخامت اوضاع انسانی 
در نوار غزه که بر اثر حمات و تجاوزات مستمر 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین ایجاد شده 

است، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
این بیانیه افزود: دو طرف در این تماس تلفنی 
بر اهمیت تحرکات جامعه بین المللی به منظور 
مقابله با حمات شدید اشغالگران صهیونیست 
که غیرنظامیان در سرزمین های اشغالی فلسطین 
را هدف قرار می دهد و رفع محاصره ظالمانه شهر 
غزه و ایجاد گذرگاه های امن برای غیرنظامیان و 
عبور کمک های فوری بشردوستانه به فلسطینی ها 

کردند. تأکید 

گفت و گوی رئیس جمهور و سلطان عمان
آیت الله رئیسی همچنین عصر دیروز در گفت و گوی 
تلفنی با »هیثم بن طارق« سلطان عمان 
عملیات خودجوش و مبتکرانه طوفان الاقصی را 
شمشیری توصیف کرد که پس از تشدید جنایات 
رژیم صهیونیستی در ماه های اخیر از غاف بیرون 
آمد و محاسبات صهیونیستی-غربی را به هم 
ریخت.وی اضافه کرد: امروز رژیم صهیونیستی و 
متحدان آن، با استمرار قطع آب و برق و ممانعت 
از ورود دارو و غذا به  دنبال قتل  عام دسته جمعی 
در غزه و تحمیل کوچ دسته جمعی مردم از خانه 
و کاشانه خود هستند. رئیس جمهور با اشاره 
به اینکه حمایت نامحدود کشورهای غربی 
بویژه امریکا از جنایات صهیونیست ها شرایط را 
بیش از پیش پیچیده و وخیم کرده است، اقدام 
قاطع و فوری کشورهای اسامی و آزادگان جهان 
را برای توقف ماشین کشتار صهیونیستی ضروری 

 . نست ا د
آیت الله رئیسی تأکید کرد: بررسی وضعیت وخیم 
فعلی در غزه باید به سرعت در دستور کار سازمان 
ملل، سازمان همکاری اسامی، اتحادیه عرب و 

بقیه مجامع بین المللی قرار گیرد.
سلطان عمان نیز در این گفت و گوی تلفنی ضمن 
قدردانی از مواضع جمهوری اسامی ایران در دفاع 
از مردم مظلوم فلسطین اظهار کرد: نباید اجازه 
دهیم یک  بار دیگر سیاست کوچاندن مردم 
مظلوم فلسطین و تحمیل آوارگی به آنان اتفاق 
بیفتد. سلطان هیثم با تأیید نظر رئیس جمهور 
ایران مبنی بر توان و ظرفیت امت اسامی برای 
توقف روند ظلم و تجاوز جاری در غزه، خاطرنشان 
کرد: ما با همه طرف هایی که می توانند در توقف 
این جنایات مؤثر و نقش آفرین باشند در تماس 

. هستیم

 در گفت وگوی تلفنی رئیس جمهور 
با  برخی سران منطقه مطرح شد

ضرورت امدادرسانی به غزه

کارشناس ارشد مسائل بین الملل گفت: بستن 
آب و برق جنایت جنگی بوده و نشانه ضعف 
آنهاست، اگر به این جنایت ادامه دهند برایشان 
هزینه بزرگتری خواهد داشت و با چیزی روبرو 

خواهند بود که احتمالش را هم نمی دهند.
محمدجواد لاریجانی با اشاره به اینکه در فلسطین 
جنایت جنگی در حال رخ دادن است، تصریح 
کرد: آنچه در فلسطین رقم می خورد جنایت بزرگ 
جنگی و انسانی بوده و حقوق بشر برای غرب ها 
شوخی ای بیش نیست، ادعای حقوق بشر توسط 

آنها خنده دار است. 
لاریجانی تأکید کرد: کشورهای جهان اسام که 
برعادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی حساب 
باز کرده بودند معادلات شان بهم خورد، حضور 
آشکار امریکا و غربی ها در میدان جنگ و تجاوز 

علیه فلسطین نیز دردی را درمان نخواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه حضور امریکا در عراق و 
سوریه برایشان هزینه زیادی خواهد داشت، 
افزود: نیروهای مقاومت از این قضیه درس های 
بزرگی گرفتند و عملیات مقاومت غزه، در بقیه 
نقاط کشور هم قابل تکرار است. در آینده نه 
چندان دور حضور امریکا در عراق و سوریه برایشان 

هزینه زیادی خواهد داشت. 
کسی از تهدیدهای امریکا و غرب هم نمی ترسد 
و برای ارعاب مقاومت هم حضور امریکا تأثیری 

ندارد.

مقاومت برگی را رو می کند که 
اسرائیل احتمالش را هم نمی دهد

آنچه تا 
امروز مسأله 

فلسطین را به 
عنوان مسأله ای 

اسلامی و 
انسانی، زنده 

نگه داشته، 
بیش از هرچیز 

ناشی از اهتمام 
جمهوری 

اسلامی و مردم 
ایران نسبت 
به این آرمان 
است. نقطه 
عزیمت این 
اهتمام ملی 
و جهانی، ۱۶ 

مرداد ۱3۵8 بود

تغییرات اعمال 
شده در لایحه 

ارسالی دولت از 
سوی کمیسیون 

تلفیق 
 با تعیین 

تکالیف هزینه زا 
برای دولت

 و در مقابل 
کاهش منابع 

درآمدی
 موجب ناترازی 
مالی در برنامه 

و غیر قابل اجرا 
شدن اهداف 

آن می شوند

اروپا، امریکا و آفریقا؛ روز گذشته در چندین 
پایتخت و شهر مهم جهان، حامیان مردم 
و آرمان فلسطین به خیابان ها آمدند. این 
حضور خیابانی که اغلب خودجوش و با 
برنامه ریزی نهادها و تشکل های مدنی این 
کشورها صورت گرفت، درحالی برگزار شد 
که برخی کشورهای غربی مانند فرانسه 
و انگلیس، تظاهرات در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین را ممنوع اعام کرده 
بودند. اما به رغم این حمایت های سنگین 
سیاسی و پوشش وسیع رسانه ای به نفع 
رژیم صهیونیستی، باز هم ملت های بیدار، 
حصارهای سیاسی و رسانه ای را نادیده گرفتند و 
از جبهه مظلوم، یعنی فلسطین و غزه حمایت 
کردند. شاید حتی برای صهیونیست ها و 
حامیان غربی آنها هم قابل تصور نبود که 
باوجود تبلیغات سنگین به نفع این رژیم و 

انتشار دروغ های شاخدار درباره قتل کودکان 
به دست مجاهدان فلسطینی، باز هم شاهد 
چنین حمایت های مردمی نسبت به فلسطین 
در قلب پایتخت های خود باشند. حمایت 
از مردم مظلوم و آرمان کشور فلسطین و 
نیز محکومیت جنایت های بی حد و مرز 
صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی، 
بویژه نوار غزه، مهم ترین محورهای این 

راهپیمایی ها بود.

حمایت از غزه در سه قاره 
روز گذشته، شهرهای مهم در سه قاره جهان 
شاهد برپایی تظاهرات گسترده مردمی در 
حمایت از آرمان فلسطین و محکومیت 
جنایت های صهیونیست ها علیه غزه بود. در 
لندن، پایتخت انگلیس تظاهرات باشکوهی 
در حمایت از فلسطینیان ساکن غزه برپا 
شد. این تظاهرات درحالی برگزار شد که سه 
روز پیش از آن، سوئا بریورمن، وزیر کشور 
انگلیس اعام کرده بود که حتی اهتزاز پرچم 
فلسطین در این کشور هم می تواند جرم 
باشد! این مقام انگلیسی در مسیر همتایان 
فرانسوی خود رفته بود که برپایی تظاهرات 
به نفع فلسطینی ها را ممنوع کرده بودند، 

اما فرانسوی ها به رغم درگیری با پلیس، 
این محدودیت ها را نادیده گرفتند. بارسلون 
یکی از مهم ترین شهرهای اسپانیا، دیگر 
شهر اروپایی بود که در آن مردم در حمایت 
از مردم فلسطین و در محکومیت جنایت 
صهیونیست ها در غزه به خیابان ها آمدند. 
در تونس، این کشور آفریقایی هم برخی 
شهرها شاهد برپایی راهپیمایی خودجوش 
مردم در حمایت از فلسطین بود. روز گذشته 
در استانبول ترکیه نیز مسلمانان به خیابان ها 
آمدند و جنایت های رژیم صهیونیستی علیه 

فلسطینی ها در غزه را محکوم کردند.
در یکی از رویدادهای مهم، تجمع حامیان 
فلسطین در قلب نیویورک برگزار شد. روز 
گذشته در میدان تایمز اسکوئر منهتن 
نیویورک حامیان مردم فلسطین گردهم 
آمدند و از فلسطینی ها بویژه در غزه حمایت 
کردند. این تجمع، در حالی برگزار شد که 
پس از عملیات طوفان الاقصی مجاهدان 
فلسطینی، جهان شاهد حمایت های سیاسی، 
رسانه ای و نظامی بی سابقه امریکا نسبت به 
رژیم صهیونیستی بود. فرود هواپیماهای باری 
نظامی امریکا در تل آویو و اعزام ناوهواپیمابر به 
مدیترانه، تنها بخشی از حمایت های امریکا 

از این رژیم است. اما تجمع روز گذشته حامیان 
فلسطین در قلب نیویورک نشان داد که این 
حمایت های دولت امریکا نتوانسته است مردم 
این کشور را فریب داده و مانع تحرک سیاسی و 

اجتماعی آنان شود.

ایران، پایه گذار حمایت از فلسطین
اما این حمایت های مدنی، اجتماعی و سیاسی 
از آرمان فلسطین و محکومیت جنایت های 
صهیونیست ها، چگونه شکل گرفت و اساساً 
تحت چه فرایندی، به چنین همبستگی جهانی 
تبدیل شد که در یک روز، شهرهای مهم جهان 
شاهد یک تظاهرات فلسطینی باشد؟ واقعیت 
این است که آنچه تا امروز مسأله فلسطین را 
به عنوان مسأله ای اسامی و انسانی، زنده نگه 
داشته، بیش از هرچیز ناشی از اهتمام جمهوری 
اسامی و مردم ایران نسبت به این آرمان است. 
نقطه عزیمت این اهتمام ملی و جهانی، ۱6 مرداد 
۱358 بود. در این روز، امام خمینی)ره( در پیامی، 
آخرین جمعه ماه رمضان را روز قدس نامید و از 
مسلمانان جهان و دولت های اسامی خواست 
برای کوتاه کردن دست دولت اسرائیل و پشتیبانان 
آن به هم بپیوندند. امام خمینی در سال ۱358 در 
سخنرانی برای اقشار مختلف مردم، روز قدس را 

روز احیای اسام، روز تجهیز و مقابله مستضعفان 
با مستکبران و ابرقدرت ها و روز تعیین سرنوشت 
ملت هاى مستضعف و غلبه مستضعفان بر 
مستکبران و در نهایت روز همت مسلمانان برای 
نجات قدس نامیدند. نخستین راهپیمایی به 
مناسبت روز قدس، در ایران و دیگر کشورها ۲6 
مرداد ۱358 برگزار شد که سخنران این مراسم در 
تهران، آیت الله خامنه ای از اعضای وقت شورای 
انقاب بودند. آن پیام و آن راهپیمایی، پایانی 
بود برای فراموشی آرمان فلسطین. به عبارت 
دیگر، این جمهوری اسامی ایران و ملت ایران 
بودند که پایه مقاومتی همه جانبه را بنا نهادند؛ 
مقاومتی که بنابه خصلت آن، تنها مربوط به یک 
ملت و یک فرهنگ نیست و می تواند همه ملت ها 

و فرهنگ ها را در بر بگیرد.
از این رو، اینکه روز گذشته در شهرهای مهم جهان 
تظاهرات حامیان فلسطین برگزار شد، آن هم 
به رغم حمایت های سنگین رسانه ای غربی از 
رژیم صهیونیستی بعد از عملیات طوفان الاقصی، 
نشان می دهد که آن تاش به بار نشسته است. 
نه تنها آرمان فلسطین فراموش نشده، بلکه 
همچنان زنده است و شعاع اثرگذاری این آرمان، 
محدودیت های پلیسی، مانند آنچه در لندن و 

پاریس وضع شد را نیز در می نوردد.
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